ISTITUTO COMPRENSIVO SERRASTRETTA

Cs 06460792 C.M. CZ|C813004COMUNE DI SERRASTRETTA
L3ECERS - SEGRETERIA PROVINCIA DI CATANZARO

PEVEB00IZT2/E del 25/02/2022 14:36|;‘)’i,ri&9"§‘,|’l_o St!égiﬂ E iﬁrvizi gg i ag;g%ﬁ%ﬁﬁ%ﬁ??ﬂiﬂ%ﬁ%?uoni libro, etc.)

7 A
I L SI NDACO

ORDINANZA N. 7 DEL 25/02/2022

OGGETTO: PROVVEDIMENTI PRECAUZIONALI DI CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE
DEL COVID-19. PROROGA SOSPENSIONE SERVIZIO MENSA PRESSO IL PLESSO DI
CANCELLO DI SERRASTRETTA (SCUOLA PRIMARIA DI PRIMO GRADO) DAL
25/02/2022 AL 04/03/2022

IL SINDACO

- Richiamata la propria Ordinanza n. 6 del 17/02/2022, con la quale si disponeva la sospensione del
servizio mensa presso il plesso della frazione Cancello (Scuola primaria di primo grado) per la durata di
una settimana, e precisamente a partire dal 18/02/2022 al 25/02/2022 compreso;

- Preso atto che permangono ancora numero di casi importanti di positivita di alunni ed insegnanti al
Covid-19/SARS-CoV-2 frequentanti il plesso sopra indicato;

- Ritenuto opportuno prorogare precauzionalmente la suddetta ordinanza onde contenere la diffusione
del Covid-19 per un ulteriore settimana, ¢ precisamente da giorno 25/02/2022 fino al 04/03/2022
compreso, il servizio mensa erogato;

- Visti i provvedimenti attualmente vigenti, approvati dal Governo in seguito all'emergenza sanitaria
internazionale;

- Viste le ordinanze del Presidente della Regione Calabria con le quali sono state adottate ulteriori misure
per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

- Valutato pertanto, di concerto con I’Istituzione scolastica I’opportunita di sospendere il servizio mensa
presso il plesso sopra indicato per una settimana, e precisamente a partire dal 25/02/2022 al 04/03/2022
compreso;

- Ravvisate, nel caso di specie, le esigenze sanitarie o di igiene pubblica che, ai sensi dell’art. 50, comma
5 del D.Lgs. 267/2000, legittimano 1’adozione di ordinanza contingibile ed urgente;

- Visto I’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco, in caso di esigenze sanitarie o
di igiene pubblica, il potere di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti, al fine di prevenire ed
eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumita e salute pubblica;

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa, a puro scopo precauzionale e per la salvaguardia della salute pubblica, di
prorogare ’ordinanza n. 6 del 17/02/2022, per la sospensione del servizio mensa presso il plesso sopra
indicato per una settimana, e precisamente a partire dal 25/02/2022 al 04/03/2022 compreso;

RACCOMANDA

A tutti sempre 1’utilizzo dei dispositivi di sicurezza e del distanziamento sociale e di comunicare eventuali
inosservanze, segnalazioni e denunce all’indirizzo e mail:
sindaco@comune.serrastretta.cz.it

DISPONE

L'invio di copia della presente Ordinanza, a mezzo pec, al Dirigente Scolastico, alla ditta appaltatrice del
servizio mensa, alla Stazione Carabinieri di Serrastretta, ed alla Polizia Municipale.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R della Calabria entro 60
giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni


mailto:sindaco@comune.serrastretta.cz.it

dalla pubblicazione. La presente Ordinanza avra durata fino alla data dello svincolo da parte del
Dipartimento di Prevenzione dell’ Azienda Sanitaria Provinciale competente.

Serrastretta, 25 febbraio 2022
11 Sindaco
Antonio Muraca / Arubapec S.p.a.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.



		2022-02-25T13:57:00+0100
	ANTONIO MURACA




